

Cliente.: 18089-PREFEITURA M. DE MANAÍRA
Att.: COMISSÃO PERMANENTE EM LICITAÇÃO
Ref.: PROCESSO N.09.148.131/0001-95

Folha: 155037/0001

PREGAO ELETRONICO No. 002/2025
Abertura: 04/02/2025 Hora: 09:30

Tipo: ITEM
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

---Item	-----	Quantidade Apr.	-----	D i s c r i m i n a c a o	-----	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	-----	Total
5		3.000,00 LT		ALCOOL ETILICO 70% FR 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	11,47		34.410,00
7		2.000,00 LT		ALCOOL GEL 70% LITRO Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	17,00		34.000,00
8		2.500,00 ROL		ALGODÃO HIDROFILO 500 GR. PCT C/20 UND 500GR. Registro no M.S.: 80304960001		NEVOA/NORTE(RN)	18,38		45.950,00
15		5.000,00 UN		ATADURA DE CREPOM 10CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003		ANAPOLIS(GO)	0,66		3.300,00
16		5.000,00 UND		ATADURA DE CREPOM 15CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003		ANAPOLIS(GO)	1,03		5.150,00
17		5.000,00 UND		ATADURA DE CREPOM 20CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 UNIDADES. Registro no M.S.: 81648610003		ANAPOLIS(GO)	1,20		6.000,00
24		100,00 FR		CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FR 1000ML. CX C/12 FRASCO Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	23,79		2.379,00
25		1.000,00 UND		COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT Registro no M.S.: DISPENSADO		FLEXPELL(SP)	10,88		10.880,00
26		1.000,00 UN		COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LT Registro no M.S.: DISPENSADO		FLEXPELL(SP)	7,47		7.470,00
27		5.000,00 PCT		COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS C/10 UNIDADES. Registro no M.S.: 81481900001		AMED(MG)	0,68		3.400,00
28		3.000,00 PCT		COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT C/500 UNID. Registro no M.S.: 80037490013		AMED S/A(MG)	31,34		94.020,00
32		800,00 ROL		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 CM Registro no M.S.: 80003309005		MISSIN.&MIS(SC)	12,25		9.800,00
56		100,00 LT		Glutaraldeído Desinfetante 2% litro Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	86,74		8.674,00
60		50,00 CX		CATETER INTRAVENOSO N.20 CAIXA C/100 UNID. Registro no M.S.: 81325990038		HARSORIA/NE(SC)	155,22		7.761,00

Validade da Proposta ..: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

---Item	-----	Quantidade	Apr.	-----	D i s c r i m i n a c a o	-----	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	-----	Total
61		50,00	CX		CATETER INTRAVENOSO N.22 CAIXA C/100 UNID. Registro no M.S.: 51908729020		HARSORIA/NE(SC)	155,22			7.761,00
72		2.200,00	PAR		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 6.5 Registro no M.S.: 80495510064		MEDIX(MG)	2,48			5.456,00
73		2.200,00	PAR		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 7,0 Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)	2,42			5.324,00
74		2.200,00	PAR		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 7,5 Registro no M.S.: 0081788089026		ABL EXCELME(PE)	2,42			5.324,00
75		2.200,00	PAR		LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 8,0 Registro no M.S.: 81788089026		ABL EXCELME(PE)	2,42			5.324,00
77		2.000,00	CX		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (M) CX C/100 UND Registro no M.S.: 81789080024		ABL EXCELME(PE)	46,55			93.100,00
89		200,00	FR		P.V.P.I. TOPICO 1 LITRO Registro no M.S.: NOTIFICADO		VICPHARMA(SP)	64,93			12.986,00
100		10.000,00	UN		SERINGA 1ML C/AGULHA 13 X 4,5 LUER SLIP Registro no M.S.: 10160610013		INJEX(SP)	0,33			3.300,00
101		30.000,00	UND		SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 LUER SLIP Registro no M.S.: 10460610006		INJEX(SP)	0,51			15.300,00
102		30.000,00	UND		SERINGA 20ML C/AGULHA 25 X 07 LUER SLIP Registro no M.S.: 81788089020		ABL EXCELME(PE)	0,67			20.100,00

Total Geral: 447.169,00
 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL E CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
 Material de procedença nacional.
 ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%
 VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

Tipo: ITEM
 Objeto: MATERIAL HOSPITALAR

---Item ----- Quantidade Apr. ----- D i s c r i m i n a c a o ----- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -----Total
 FRACIONÁVEIS.

DECLARAMOS QUE
 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE
 OBRA
 E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
 TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS
 GASTOS COM
 TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
 ADEQUADAS.
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
 ACORDO
 COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO
 EDITAL DESSE
 PROCESSO.
 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES
 DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA/PB, E AINDA CÔNJUGE,
 COMPANHEIRO OU
 PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
 Prazo de Entrega: 05 DIAS
 Condições de Pagamento : 30 DIAS